
令和 3 年 7 月吉日 

塾･教室関係者 各位 

 

校 長 森  健 太 郎  

 

岡山学芸館高等学校 令和 4 年度 入試説明会のご案内 
 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に対しまして、格別のご

高配を賜り厚く御礼申し上げます。さて、例年実施しております学校説明会、入試説明会を下記の要

領で実施いたします。何かと御多忙とは存じますが、ぜひご出席くださいますよう、何卒よろしくお

願い申し上げます。 

 

１ 日程一覧 令和 3 年 8 月 31 日(火) 倉敷市芸文館 202 号（学校説明・入試説明会） 

           10 時 30 分～11 時 45 分 

 

令和 3 年 9 月 3 日(金)  岡山学芸館高校（学校説明・入試説明会） 

           10 時 30 分～12 時 00 分 

 

２ 時間帯   10 時 00 分～10 時 30 分 受付 

   10 時 30 分～12 時 00 分 学校説明・入試説明会 

  ※倉敷会場は 11 時 45 分終了予定 

３ 来場について 倉敷会場は倉敷市芸文館駐車場をご利用ください（駐車券をご用意しております） 

本校会場はグラウンドを駐車場としてご利用ください 

 

４ 説明会の内容 

 

(1) 学校紹介 PV 上映 

(2) 理事長より教育方針ご紹介 (本校会場のみ) 

(3) 学校長より近況の教育成果のご紹介 

(4) 課題研究の取り組み、大学入試等の進路実績について 

(5) 令和 3 年度入試の結果と令和 4 年度生徒募集要項の内容について 

 

５ 申込方法 

 
申込みフォーム 

各開催日の４日前までに QR コードの参加フォームからお申し込みください 

 

※新型コロナウィルス感染拡大防止のため、運営の変更や中止・延期などの緊急連絡を行う可能

性があります。E メールにて迅速かつ確実な連絡を行うため、QR コードでのお申し込みにご協力

ください。 

６ 問合せ先 岡山学芸館高等学校入試広報部（担当 小笠原） 

TEL  086-942-3864 ／ FAX 086-942-5220（入試広報部専用 FAX） 

E メール gakugeikan_kouhou@yahoo.co.jp 

 

７ その他 

（授業見学） 

・例年、本校会場では説明会開始まで授業見学を実施しておりましたが、本年度は 6 月 

の体育祭が延期となり、9 月 2 日（木）に体育祭、3 日（金）は生徒休業日の予定です。 

(体育祭が天候等の問題で中止になった場合は、授業見学の案内をご連絡致します) 

 

・また、入試説明会とは異なる日時でも事前にご連絡いただければ授業見学の 

 ご案内をいたしますので、ご希望の場合はぜひご連絡ください。 

 

   岡山学芸館高等学校 

mailto:gakugeikan_kouhou@yahoo.co.jp

